
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
et.lZ.ibZi ГШ, 

О проведении опроса научных 
руководителей образовательных 
программ в 2024 году 

В целях мониторинга качества образования по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры и программам 
среднего профессионального образования, в соответствии с Дорожной картой 
мероприятий Центра мониторинга качества образования, утвержденной распоряжением 
от 27.11.2023 №4316/1р, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. В период с 06.12.2024 по 23.12.2024 провести опрос научных 
руководителей образовательных программ через платформу интернет-опросов 
«Анкетолог». 

2. Руководителю Центра мониторинга качества образования СПбГУ 
Русаковой М. М.: 

2.1. в срок до 06.12.2024 обеспечить техническую возможность проведения 
опроса в формате онлайн-опроса через платформу «Анкетолог»; 

2.2. в срок до 06.12.2024 сформировать поручение в адрес начальника 
Организационного управления Приваловой Е. В. в соответствии с п. 5 Приказа от 
20.05.2021 № 5186/1 «Об утверждении Порядка осуществления адресной рассылки 
информационных сообщений работникам и обучающимся Санкт-Петербургского 
государственного университета» о проведении рассылки информации о необходимости 
принять участия в опросе научным руководителям образовательных программ; 

2.3. в срок до 30.12.2024 организовать анализ полученной в ходе опроса 
информации, представить первому проректору по стратегическому развитию 
и партнерству Ярмош А. С. и заместителю первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству — начальнику Управления образовательных программ 
Соловьевой М. А. результаты опроса, выводы и направления использования 
результатов исследования. 



3. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего 
распоряжения обеспечить его размещение на сайте СПбГУ. 

4. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству — начальнику Управления 
образовательных программ. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
распоряжения направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию 
и партнерству — начальник 
Управления образовательных программ f М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

